
1 / 20

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 5/2023
MĚSTO NÁCHOD

datum: 24. 4. 2023, čas: 16:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni:

(24) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Tomáš Žďárský,
Jan Zima, Miroslav Brát

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (3) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná
Hosté:  
Předsedající: Ing. Jan Čtvrtečka

Přítomno je 24 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Jednání zahájeno 24.04.2023 v 16:42:43

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:42:54

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Návrhová komise: MUDr. Edita Nováková, Mgr. František Majer, MUDr. Jan Falta
Mandátová a volební komise:  
Ověřovatelé: Mgr. Lenka Hronková, MUDr. Jan Falta

Diskuze zahájena v 16:42:54

Hlasování

pro:

(24) Mgr. Radka Lokvencová, Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, Petr Jirásek, Miroslav Brát, Ing. Jan
Čtvrtečka, MUDr. Jan Falta, Michal Kudrnáč, Mgr. Lenka Hronková, MUDr. Edita Nováková, Tomáš
Magnusek, Mgr. František Majer, Michal Brát Mgr., Martin Bertha, Mgr. Jan Ježek, JUDr. Dita Vávrová, Ing.
Milan Vik, MUDr. Tomáš Žďárský, Marek Dvorský, Mgr. Renata Klimešová, Jiří Prokop, Jan Zima, Miroslav
Jindra, Ing. Jan Řehák

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:44:56



2 / 20

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:45:17

Program jednání
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Majetkoprávní úkon č. 5187/2023
4. Majetkoprávní úkon č. 15549/2021/11
5. Majetkoprávní úkon č. 15549/2021/15
6. Majetkoprávní úkon č. 5575/2023
7. Rozdělení dotací z dotačního programu na podporu spolkové činnosti v oblasti sportu na rok 2023
8. Klub SUN Náchod z.s. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA -
PODPORA DE MINIMIS - Smlouva č.: SMF/25/2023
9. Dotace na sociální služby 2023 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA
NÁCHODA - PODPORA DE MINIMIS -
10. CHARITY (ZM) SMLOUVY O PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY OBECNÉHO
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU
11. SPORT (ZM) SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA
12. ZUŠ Náchod SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA - PODPORA
DE MINIMIS - Smlouva č.: SMF/104/2023
13. Festivaly Náchod s.r.o. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA -
PODPORA DE MINIMIS - Smlouva č.: SMF/105/2023
14. Česko-polský projekt – Balneum Glacensis Dohoda o spolupráci na projektu
15. Česko-polský projekt „Kladské Pomezí – Krajina příběhů“ Dohoda o spolupráci na projektu
16. Cyklostrategie - DSO Kladská stezka
17. Rozdělení příspěvku z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón na rok 2023
18. Valná hromada VAK Náchod a.s. – zmocnění zástupce města
19. Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku
20. Rozpočtová opatření
21. Smlouva o spolupráci NPÚ ÚPS na Sychrově

Diskuze zahájena v 16:45:17

V 16:52:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 22 - Majetkoprávní úkon č. 6723/2023 a předřazuje se před bod č.7
- doplňuje se bod č. 23 - Diskuse

Hlasování

pro:

(24) Mgr. František Majer, Jan Zima, Marek Dvorský, Miroslav Jindra, Ing. Milan Vik, Michal Brát Mgr.,
Michal Kudrnáč, Mgr. Jan Ježek, Ing. Jan Čtvrtečka, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Jan Falta, MUDr. Tomáš
Žďárský, Mgr. Renata Klimešová, Jiří Prokop, Mgr. Radka Lokvencová, Mgr. Martin Tesař, Ing. Jan Řehák,
MUDr. Ladislav Tichý, Martin Bertha, Miroslav Brát, Mgr. Lenka Hronková, MUDr. Edita Nováková, Petr
Jirásek, Tomáš Magnusek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-1-5/23



3 / 20

zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:51

3. Majetkoprávní úkon č. 5187/2023 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:53:02

Důvodová zpráva
Dar pozemků p.č. 355/5 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 31 m2, p.č. 355/3 (ostatní plocha, jiná
plocha) o výměře 576 m2, p.č. 340/26 (orná půda) o výměře 8101 m2, p.č. 340/27 (orná půda) o
výměře 440 m2, p.č. 376/29 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře 99 m2, p.č. 376/27
(vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře 40 m2, p.č. 340/29 (orná půda) o výměře 2961
m2, p.č. 322/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 67 m2, p.č. 322/6 (ostatní plocha,
ostatní komunikace) o výměře 116 m2, p.č. 322/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 160
m2, p.č. 262/10 (trvalý travní porost) o výměře 11 m2, p.č. 303/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace)
o výměře 296 m2 vše v k.ú. Malé Poříčí z majetku města do vlastnictví Královéhradeckého kraje,
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové ve veřejném zájmu z důvodu umožnění realizace
veřejně prospěšné stavby přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves – Velké Poříčí.

Diskuze zahájena v 16:53:02

V 16:56:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

 Zastupitelstvo města schvaluje dar pozemků p.č. 355/5 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 31
m2, p.č. 355/3 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 576 m2, p.č. 340/26 (orná půda) o výměře
8101 m2, p.č. 340/27 (orná půda) o výměře 440 m2, p.č. 376/29 (vodní plocha, koryto vodního toku
umělé) o výměře 99 m2, p.č. 376/27 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře 40 m2,
p.č. 340/29 (orná půda) o výměře 2961 m2, p.č. 322/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o
výměře 67 m2, p.č. 322/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 116 m2, p.č. 322/7
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 160 m2, p.č. 262/10 (trvalý travní porost) o výměře
11 m2, p.č. 303/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 296 m2 vše v k.ú. Malé Poříčí
z majetku města do vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03
Hradec Králové ve veřejném zájmu z důvodu umožnění realizace veřejně prospěšné stavby
přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves – Velké Poříčí a Darovací smlouvu č. SM/4119/2023.

Hlasování

pro:
(22) Mgr. František Majer, Jiří Prokop, MUDr. Ladislav Tichý, MUDr. Edita Nováková, Mgr. Renata
Klimešová, Ing. Jan Řehák, Miroslav Jindra, Ing. Jan Čtvrtečka, Ing. Milan Vik, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr.
Radka Lokvencová, Mgr. Lenka Hronková, Miroslav Brát, Jan Zima, Mgr. Martin Tesař, Petr Jirásek, MUDr.
Jan Falta, JUDr. Dita Vávrová, Martin Bertha, Marek Dvorský, Michal Brát Mgr., Tomáš Magnusek

proti (1) Michal Kudrnáč
zdržel se: (1) Mgr. Jan Ježek
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-2-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)



4 / 20

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:38

4. Majetkoprávní úkon č. 15549/2021/11 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:52

Důvodová zpráva
Prodej pozemku p.č. 2094/2 (zahrada) o výměře 43 m2 v k.ú. Městská Kramolna z majetku města do
vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Nusle,
140 00 Praha 4, IČO: 65993390 za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.
24764/2023 ze dne 2.2.2023,

Diskuze zahájena v 16:56:52

V 16:58:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2094/2 (zahrada) o výměře 43 m2 v k.ú.
Městská Kramolna z majetku města do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní
příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 za cenu
v místě a čase obvyklou a dle Zákona č. 416/2009 Sb. ve výši 52.500,- Kč.

Hlasování

pro:

(23) Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, Ing. Milan Vik, Ing. Jan Řehák, Mgr. František Majer,
Miroslav Brát, Mgr. Radka Lokvencová, MUDr. Jan Falta, Michal Brát Mgr., Mgr. Lenka Hronková, Miroslav
Jindra, Jiří Prokop, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr. Renata Klimešová, Marek Dvorský, Ing. Jan Čtvrtečka, Petr
Jirásek, Mgr. Jan Ježek, JUDr. Dita Vávrová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Martin Bertha, Jan
Zima

proti (0)
zdržel se: (1) Michal Kudrnáč
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-3-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:55

5. Majetkoprávní úkon č. 15549/2021/15 (bod číslo 5)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:21

Důvodová zpráva
Prodej pozemku p. č. 513 (trvale travní porost) o výměře 5468 m2 v k.ú. Běloves z majetku města do
vlastnictví Českého kynologického svazu ZKO Náchod – 245, č.e. 519, 549 11 Dolní Radechová, IČO:
62726544 za cenu v místě a čase obvyklou 100,- Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 940 – 01/23
vyhotoveného Ing. Martinem Srubjanem ze dne 20.1.2023. Jedná se o náhradu za pozemky pod
budoucím tělesem obchvatu, na kterém si kynologové vybudují zázemí pro svou činnost.

Diskuze zahájena v 16:59:21

V 17:01:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:



5 / 20

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 513 (trvale travní porost) o výměře 5468 m2

v k.ú. Běloves z majetku města do vlastnictví Českého kynologického svazu ZKO Náchod – 245,
č.e. 519, 549 11 Dolní Radechová, IČO: 62726544 za cenu v místě a čase obvyklou 100,- Kč/m2

dle znaleckého posudku č. 940 – 01/23 vyhotoveného Ing. Martinem Srubjanem ze dne 20.1.2023.

Hlasování

pro:

(24) Tomáš Magnusek, Jiří Prokop, Michal Brát Mgr., Jan Zima, Mgr. Lenka Hronková, MUDr. Ladislav
Tichý, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr. Jan Ježek, Ing. Jan Řehák, Mgr. Renata Klimešová, Ing. Jan Čtvrtečka,
Ing. Milan Vik, Marek Dvorský, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Edita Nováková, Mgr. František Majer, Mgr.
Radka Lokvencová, Petr Jirásek, Martin Bertha, Miroslav Jindra, Miroslav Brát, Mgr. Martin Tesař, MUDr.
Jan Falta, Michal Kudrnáč

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-4-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:27

6. Majetkoprávní úkon č. 5575/2023 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:36

Důvodová zpráva
 

Prodej pozemku st.p.č. 3674 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 20 m2, jehož součástí je stavba
č.e. 565 (rodinná rekreace) v k.ú. Náchod z majetku města do vlastnictví
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 1829, 547 01 Náchod za cenu v místě a čase obvyklou ve výši
243.320,- Kč. K výše uvedenému pozemku přiléhá pozemek p.č. 1641/11 (zahrada), který bude mít p.
XXXXXXXXXXX v nájmu. Tento pozemek je z části určen na stavbu komunikace v ul. Nad Židovským
hřbitovem. Po realizaci stavby bude zbytný pozemek p. XXXXXXXXXXX prodán.

Diskuze zahájena v 17:01:36

K tomuto bodu se vyjádřili: Jiří Prokop, paní Hetfleišová

V 17:12:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku st.p.č. 3674 (zastavěná plocha a nádvoří) o
výměře 20 m2, jehož součástí je stavba č.e. 565 (rodinná rekreace) v k.ú. Náchod z majetku města
do vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 547 01 Náchod za cenu v místě a
čase obvyklou ve výši 243.320,- Kč.

Hlasování

pro:
(19) MUDr. Tomáš Žďárský, MUDr. Jan Falta, Ing. Jan Čtvrtečka, Ing. Milan Vik, Miroslav Brát, Marek
Dvorský, Michal Brát Mgr., Mgr. František Majer, MUDr. Edita Nováková, Mgr. Jan Ježek, Petr Jirásek, Mgr.
Radka Lokvencová, MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Lenka Hronková, Miroslav Jindra, Martin Bertha, Ing. Jan
Řehák, Tomáš Magnusek, Mgr. Martin Tesař

proti (1) Mgr. Renata Klimešová



6 / 20

zdržel se: (4) Jiří Prokop, Jan Zima, Michal Kudrnáč, JUDr. Dita Vávrová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-5-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:12:25

7. Majetkoprávní úkon č. 6723/2023 (bod číslo 22)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:12:30

Důvodová zpráva
Koupě části pozemků p.č. 103/12 (orná půda) o výměře cca 30 m2 a p.č. 59/1 (zahrada) o výměře cca
44 m2 v k.ú. Lipí u Náchoda z majetku pana
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXo vlastnictví města za cenu v místě
a čase obvyklou 250,- Kč/m2. Jedná se o pozemky, na kterých je stávající stavba chodníku v majetku
města. V současné době probíhá rekonstrukce silnice III/28526 Jizbice – Lipí – Náchod, kde je
investorem Královéhradecký kraj. V souvislosti s touto stavbou probíhá rekonstrukce chodníků
ve stejném úseku, kde je investorem město Náchod.   a

Diskuze zahájena v 17:12:30

V 17:14:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje koupi části pozemků p.č. 103/12 (orná půda) o výměře cca 30 m2 a
p.č. 59/1 (zahrada) o výměře cca 44 m2 v k.ú. Lipí u Náchoda z majetku pana
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města za cenu
v místě a čase obvyklou 250,- Kč/m2 s tím, že bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a
po zkolaudování stavby a zaměření skutečného stavu dojde k převodu.

Hlasování

pro:

(24) MUDr. Ladislav Tichý, Jiří Prokop, Mgr. Radka Lokvencová, Michal Brát Mgr., Mgr. Lenka Hronková,
Mgr. František Majer, Miroslav Brát, Ing. Jan Čtvrtečka, MUDr. Jan Falta, Mgr. Jan Ježek, Mgr. Martin
Tesař, Tomáš Magnusek, Mgr. Renata Klimešová, Jan Zima, Ing. Jan Řehák, Ing. Milan Vik, MUDr. Tomáš
Žďárský, Michal Kudrnáč, JUDr. Dita Vávrová, Marek Dvorský, MUDr. Edita Nováková, Petr Jirásek, Martin
Bertha, Miroslav Jindra

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-6-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:14:32

8. Rozdělení dotací z dotačního programu na podporu spolkové



7 / 20

činnosti v oblasti sportu na rok 2023 (bod číslo 7)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:14:39

Důvodová zpráva
Předkládáme ZM návrh na rozdělení dotací sportovním klubům z dotačního programu na podporu
spolkové činnosti v oblasti sportu na rok 2023, který na svém jednání dne 3. 4. 2023 projednala RM a
doporučila jej ZM ke schválení. Návrh na rozdělení dotací vychází z hodnotících kritérií dotačního
programu. Tento návrh projednala také Sportovní komise Rady města Náchoda na svém zasedání
dne 21. 3. 2023.

Diskuze zahájena v 17:14:39

K tomuto bodu se vyjádřili: JUDr. Dita Vávrová, pan Špaček

V 17:18:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení dotací z „Dotačního programu na podporu spolkové
činnosti v oblasti sportu“ pro rok 2023

Hlasování

pro:

(23) Tomáš Magnusek, Ing. Jan Čtvrtečka, Marek Dvorský, MUDr. Tomáš Žďárský, MUDr. Jan Falta, Mgr.
Renata Klimešová, Michal Brát Mgr., MUDr. Edita Nováková, Jan Zima, Miroslav Jindra, Miroslav Brát,
JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Lenka Hronková, Martin Bertha, Mgr. Radka Lokvencová,
Mgr. Martin Tesař, Ing. Jan Řehák, Petr Jirásek, Mgr. František Majer, Jiří Prokop, Mgr. Jan Ježek, Michal
Kudrnáč

proti (0)
zdržel se: (1) Ing. Milan Vik
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-7-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:18:59

9. Klub SUN Náchod z.s. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z
ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA - PODPORA DE MINIMIS - Smlouva
č.: SMF/25/2023 (bod číslo 8)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:19:19

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo města při schvalování rozpočtu na rok 2023 schválilo i tuto výdajovou položku
v kapitole 14-školství:

 

3421 337 5222 Dotace - Klub SUN
Náchod 245 000,-

 



8 / 20

Nyní je předkládána Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda – podpora de minimis č.
SMF/25/2023, kterou je Klubu SUN Náchod z.s. poskytována dotace ve výši 245 000,- Kč, tj.
v souladu s rozhodnutím ZM.

Diskuze zahájena v 17:19:19

V 17:20:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda –
podpora de minimis č. SMF/25/2023 dle návrhu.

Hlasování

pro:

(24) MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Radka Lokvencová, Jiří Prokop, Michal Brát Mgr., MUDr. Jan Falta, Mgr.
Martin Tesař, MUDr. Tomáš Žďárský, Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. Renata Klimešová, Mgr. Lenka Hronková, Jan
Zima, MUDr. Edita Nováková, Marek Dvorský, Miroslav Brát, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Mgr. Jan
Ježek, JUDr. Dita Vávrová, Petr Jirásek, Ing. Jan Řehák, Michal Kudrnáč, Martin Bertha, Tomáš Magnusek,
Miroslav Jindra

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-8-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:20:36

10. Dotace na sociální služby 2023 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ
DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA - PODPORA DE
MINIMIS - (bod číslo 9)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:21:00

Důvodová zpráva
Na základě projednání zápisu sociální komise ze dne 13.3.2023 Radou města dne 20.3.2023 (viz
usnesení č. 21/419/23 a č. 21/420/23) zpracoval odbor finanční příslušné smlouvy a tyto projednala
rada města na svém zasedání dne 3.4.2023 a k definitivnímu schválení je předkládá zastupitelstvu
města.

Diskuze zahájena v 17:21:00

V 17:24:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

nové znění usnesení:

"Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení dotací z Programu na podporu spolků a ostatních
neziskových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2023 dle předloženého návrhu, poskytnutí
dotací z rozpočtu města Náchoda v režimu de minimis dle předloženého návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí č. SMF/39/2023 až SMF/68/2023 dle upraveného návrhu
(žadatel Péče o duševní zdraví, z.s. jen 70 tis Kč dle jejich ústní žádosti)"



9 / 20

Hlasování

pro:
(22) Mgr. Jan Ježek, Michal Brát Mgr., Mgr. Lenka Hronková, Ing. Jan Čtvrtečka, MUDr. Jan Falta, Marek
Dvorský, Jan Zima, Mgr. Renata Klimešová, Mgr. Radka Lokvencová, MUDr. Tomáš Žďárský, Martin Bertha,
Ing. Milan Vik, Jiří Prokop, Miroslav Jindra, Mgr. Martin Tesař, MUDr. Edita Nováková, Miroslav Brát, Petr
Jirásek, Mgr. František Majer, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Ladislav Tichý, Ing. Jan Řehák

proti (0)
zdržel se: (2) Michal Kudrnáč, Tomáš Magnusek
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-9-5/23
zodpovídá:  
termín: 24. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:24:53

11. CHARITY (ZM) SMLOUVY O PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ
SLUŽBY OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU (bod číslo 10)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:24:57

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo města spolu se schválením rozpočtu na rok 2023 schválilo i níže uvedenou výdajovou
položku na Dotace na sociální služby v celkové výši 2 780 000,- Kč

3900 668 5222 Dotace - sociální služby 2 780 000 

Součástí této položky jsou i dotace pro charity.

Rada města předkládá zastupitelstvu města k definitivnímu schválení níže uvedený soubor smluv,
kterými jsou řešeny dotační podpory ze strany města Náchoda těchto organizacím

Diskuze zahájena v 17:24:57

V 17:26:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení vyrovnávacích plateb z Programu na podporu spolků a
ostatních neziskových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2023 dle předloženého
návrhu, poskytnutí vyrovnávacích plateb z rozpočtu města Náchoda dle předloženého návrhu a
uzavření smluv o jejich poskytnutí č. SMF/69/2023 až SMF/77/2023 dle předloženého návrhu

Hlasování

pro:

(23) Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, Miroslav Brát, Mgr. Lenka Hronková, Marek Dvorský, Mgr.
Renata Klimešová, Jan Zima, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr. Jan Ježek, Mgr. Radka Lokvencová, Ing. Jan
Čtvrtečka, Jiří Prokop, Michal Brát Mgr., Mgr. František Majer, Michal Kudrnáč, MUDr. Jan Falta, JUDr.
Dita Vávrová, Miroslav Jindra, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Petr Jirásek, Ing. Jan Řehák, MUDr. Edita
Nováková

proti (0)
zdržel se: (1) Tomáš Magnusek
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-10-5/23
zodpovídá:  
termín: 24. 4. 2023



10 / 20

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:26:43

12. SPORT (ZM) SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU
MĚSTA NÁCHODA (bod číslo 11)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:26:47

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo města spolu s rozpočtem na rok 2023 schválilo i níže uvedené výdajové položky na
dotace na sportovní kluby: 

3419 367 5222 Dotace - sportovní kluby 3 700 000,- Kč

3419 367 5222 Dotace - sport (příjmy ze sázkových her) 2 350 000,- Kč

Na základě rozdělení výše schválených souhrnných částek jsou nyní předkládány níže uvedené
jednotlivé smlouvy na poskytnutí dotací z rozpočtu města Náchoda pro jednotlivé sportovní kluby:

Diskuze zahájena v 17:26:47

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Milan Vik

V 17:28:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Náchoda a uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí č. SMF/78/2023 až č. SMF/98/2023.

Hlasování

pro:
(21) Tomáš Magnusek, MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Martin Tesař, MUDr. Jan Falta, Michal Brát Mgr., Jan
Zima, Mgr. František Majer, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr. Radka Lokvencová, Jiří Prokop, Miroslav Brát,
Marek Dvorský, Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Renata Klimešová, Petr Jirásek, Miroslav
Jindra, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Edita Nováková, Martin Bertha, Ing. Jan Řehák

proti (0)
zdržel se: (3) Mgr. Jan Ježek, Ing. Milan Vik, Michal Kudrnáč
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-11-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:28:20

13. ZUŠ Náchod SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU
MĚSTA NÁCHODA - PODPORA DE MINIMIS - Smlouva č.:
SMF/104/2023 (bod číslo 12)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:28:25

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo města spolu se schválením rozpočtu na rok 2023 schválilo v kapitole 16-kultura a
sport i výdajovou položku:



11 / 20

3429 968 5331 Dotace - Akademie 60+ ZUŠ Náchod 504 000,- Kč 

Rada města nyní předkládá zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Náchoda – podpora de minimis č. SMF/104/2023.

Diskuze zahájena v 17:28:25

V 17:29:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda –
podpora de minimis č. SMF/104/2023.

Hlasování

pro:

(23) Tomáš Magnusek, MUDr. Jan Falta, Ing. Milan Vik, Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, Miroslav
Brát, Michal Brát Mgr., Martin Bertha, Jan Zima, Mgr. Renata Klimešová, Miroslav Jindra, MUDr. Edita
Nováková, Michal Kudrnáč, Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. Radka Lokvencová, Ing. Jan Řehák, Jiří Prokop, JUDr.
Dita Vávrová, Marek Dvorský, Mgr. František Majer, Mgr. Lenka Hronková, Petr Jirásek, MUDr. Tomáš
Žďárský

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (1) Mgr. Jan Ježek

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-12-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:29:41

14. Festivaly Náchod s.r.o. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z
ROZPOČTU MĚSTA NÁCHODA - PODPORA DE MINIMIS - Smlouva
č.: SMF/105/2023 (bod číslo 13)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:30:14

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo města spolu s rozpočtem na rok 2023 schválilo i tuto výdajovou položku v kapitole 16:

3319  5213 Dotace - Náchodský My Food Festival 55 000,-
Kč 

Rada města předkládá zastupitelstvu města k definitivnímu schválení Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Náchoda – podpora de minimis č. SMF/105/2023 příjemci Festivaly Náchod s.r.o.
v celkové částce 55 000,- Kč. (tj. ve výši v rozpočtu 2023 rezervované částky).

Diskuze zahájena v 17:30:14

V 17:30:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda –
podpora de minimis č. SMF/105/2023.



12 / 20

Hlasování

pro:
(20) Mgr. Martin Tesař, MUDr. Jan Falta, MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Radka Lokvencová, Miroslav Brát,
Tomáš Magnusek, Michal Brát Mgr., Ing. Jan Čtvrtečka, Ing. Milan Vik, Jiří Prokop, Jan Zima, Mgr. František
Majer, MUDr. Edita Nováková, MUDr. Tomáš Žďárský, Marek Dvorský, Ing. Jan Řehák, Mgr. Renata
Klimešová, Petr Jirásek, Mgr. Lenka Hronková, Martin Bertha

proti (0)
zdržel se: (4) Michal Kudrnáč, Miroslav Jindra, JUDr. Dita Vávrová, Mgr. Jan Ježek
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-13-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:30:52

15. Česko-polský projekt – Balneum Glacensis Dohoda o spolupráci
na projektu (bod číslo 14)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:30:55

Důvodová zpráva
Rada města dne 6. února 2023 usnesením č.15/275/23 vzala na vědomí předložené informace a
souhlasila s podáním žádosti o dotaci na projekt „Balneum Glacensis“ do Programu Interreg Česko –
Polsko.

Město Náchod, Gmina Kudowa-Zdrój a Gmina Polanica-Zdrój připravují v rámci Programu Interreg
Česko – Polsko žádost na projekt s názvem „Balneum Glacensis“. Žádost bude předložena do 2.
Prioritní osy, 1. kola výzvy, která končí 31. 05. 2023. Realizace projektu je plánována od 01. 01. 2024
do 31. 06. 2026.

Diskuze zahájena v 17:30:55

V 17:34:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody o spolupráci k projektu „Balneum Glacensis“
s Gminou Kudowa-Zdrój a Gminou Polanica-Zdrój. Projekt se uchází o podporu z Programu
Interreg Česko-Polsko.

Hlasování

pro:

(24) Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, Jan Zima, MUDr. Jan Falta, Ing. Milan Vik, Mgr. Jan Ježek,
Mgr. Radka Lokvencová, MUDr. Tomáš Žďárský, Ing. Jan Čtvrtečka, Michal Brát Mgr., Miroslav Brát, Mgr.
František Majer, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Renata Klimešová, Marek Dvorský, MUDr. Edita Nováková,
Michal Kudrnáč, JUDr. Dita Vávrová, Jiří Prokop, Martin Bertha, Petr Jirásek, Miroslav Jindra, Ing. Jan
Řehák, Tomáš Magnusek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-14-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)



13 / 20

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:34:16

16. Česko-polský projekt „Kladské Pomezí – Krajina příběhů“
Dohoda o spolupráci na projektu (bod číslo 15)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:20

Důvodová zpráva
Město Náchod a město Kladsko připravují v rámci Programu Interreg Česko – Polsko žádost na
projekt s názvem „Kladské Pomezí – Krajina příběhů“. Žádost se plánuje předložit do 4. Prioritní osy.
Záměr byl poskytovatelem schválen. Termín pro předložení žádosti je do 3.5.2023. Realizace
projektu je plánována od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. Vedoucím partnerem projektu je město Kladsko,
město Náchod je partnerem projektu.

Projekt je zaměřen na prohloubení spolupráce mezi partnery projektu, propagaci turistických cílů a
prodloužení turistické sezony. Z projektu bude pořízeno mj. vybavení pro pořádání vánočních a
velikonočních trhů (dřevěné domky), propagační materiály pro posílení cestovního ruchu, volný
vstup na vybrané turistické cíle, jazykové kurzy pro pracovníky města. Pro účastníky projektu budou
rovněž organizována společná setkání.

Diskuze zahájena v 17:34:20

V 17:36:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody o spolupráci k projektu „Kladské Pomezí –
Krajina příběhů“ s městem Kladskem. Projekt se uchází o podporu z Programu Interreg Česko –
Polsko.

Hlasování

pro:

(24) Mgr. Martin Tesař, Ing. Milan Vik, MUDr. Jan Falta, Miroslav Brát, Jan Zima, Ing. Jan Čtvrtečka, MUDr.
Edita Nováková, Mgr. Radka Lokvencová, Michal Kudrnáč, Mgr. František Majer, Jiří Prokop, Mgr. Lenka
Hronková, Michal Brát Mgr., Martin Bertha, Mgr. Jan Ježek, MUDr. Tomáš Žďárský, Marek Dvorský, MUDr.
Ladislav Tichý, Mgr. Renata Klimešová, Tomáš Magnusek, Petr Jirásek, JUDr. Dita Vávrová, Miroslav Jindra,
Ing. Jan Řehák

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-15-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:36:19

17. Cyklostrategie - DSO Kladská stezka (bod číslo 16)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:36:28

Důvodová zpráva
Prioritou DSO Kladská stezka je dostavba páteřních cyklistických komunikací. A to jak dokončení
okruhu Rozkoš – jeho úseky č. 1, 2, 3, 4, tak zajištění propojení z Labské stezky na Kladskou.



14 / 20

Propojení okruhu Rozkoš do Náchoda je rovněž natrasováno. V celé délce mimo intravilán obcí se
obejde bez větších investic. Nezbytné ovšem budou úpravy vedení trasy při příjezdu do Náchoda.
Celá investiční akce je přímo odvislá od vybudování obchvatu Náchoda, nyní není možné stavebně
zasahovat do silnice I. třídy I/33.

Diskuze zahájena v 17:36:28

V 17:39:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje navrženou „Strategii rozvoje cyklistické dopravy v územní dimenzi
Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka pro období 2023-2030“.

Hlasování

pro:

(23) Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Radka Lokvencová, Miroslav Jindra, MUDr. Ladislav Tichý, Jiří Prokop,
Marek Dvorský, Mgr. Jan Ježek, Ing. Milan Vik, Jan Zima, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Ing. Jan
Čtvrtečka, MUDr. Edita Nováková, Mgr. František Majer, JUDr. Dita Vávrová, MUDr. Tomáš Žďárský, Mgr.
Martin Tesař, Miroslav Brát, Michal Kudrnáč, Tomáš Magnusek, MUDr. Jan Falta, Michal Brát Mgr., Ing. Jan
Řehák

proti (0)
zdržel se: (1) Martin Bertha
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-16-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:39:41

18. Rozdělení příspěvku z Programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023
(bod číslo 17)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:39:45

Důvodová zpráva
Město Náchod, ve spolupráci s vlastníkem kulturní památky sokolovna – tělocvična čp. 207, Tyršova
ulice Tělocvičnou jednotou Sokol Náchod, IČ 48621986, Tyršova 207, Náchod, podalo formou
Anketního dotazníku žádost o poskytnutí příspěvku na obnovu kulturních památek v městské
památkové zóně z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón na rok 2023 Ministerstva kultury ČR na rok 2023. Náchodu byla přidělena kvóta
státní finanční podpory ve výši 400 tis. Kč.

Diskuze zahájena v 17:39:45

V 17:42:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí povinného finančního příspěvku (dotace) z rozpočtu
města Náchoda ve výši 10,22 % z celkových uznatelných nákladů na obnovu památky Sokolovna –
tělocvična, č.p. 207, Tyršova ulice tj. 22.000,- Kč vlastníkovi kulturní památky Tělocvičné jednotě
Sokol Náchod, IČO 48621986, Tyršova 207, Náchod, které bude poskytnut příspěvek (dotace) z
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón.



15 / 20

Hlasování

pro:

(24) Mgr. Radka Lokvencová, Mgr. Martin Tesař, MUDr. Jan Falta, Jiří Prokop, Martin Bertha, Miroslav Brát,
Ing. Milan Vik, Mgr. Lenka Hronková, Marek Dvorský, Mgr. František Majer, Michal Kudrnáč, Jan Zima,
Mgr. Jan Ježek, Ing. Jan Čtvrtečka, MUDr. Tomáš Žďárský, MUDr. Ladislav Tichý, MUDr. Edita Nováková,
Ing. Jan Řehák, Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, JUDr. Dita Vávrová, Michal Brát Mgr.,
Tomáš Magnusek

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-17-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:42:15

19. Valná hromada VAK Náchod a.s. – zmocnění zástupce města
(bod číslo 18)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:42:23

Důvodová zpráva
Dne 31.5.2023 se bude konat řádná valná hromada akciové společnosti Vodovody a kanalizace
Náchod a.s. 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města zmocnit Ing. Jana Čtvrtečku, místostarostu, zastupovat
město Náchod na řádné valné hromadě VAK Náchod, a.s. dne 31.5.2023 a hlasovat v souladu
s navrženými usneseními programu valné hromady.

Diskuze zahájena v 17:42:23

V 17:43:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města zmocňuje pana Ing. Jana Čtvrtečku, místostarostu, zastupovat město
Náchod na řádné valné hromadě VAK Náchod a.s. konané dne 31.5.2023 a hlasovat v souladu
s navrženými usneseními programu valné hromady.

Hlasování

pro:

(24) MUDr. Jan Falta, Mgr. Martin Tesař, Mgr. Lenka Hronková, Miroslav Brát, Ing. Jan Řehák, Mgr. Jan
Ježek, Ing. Jan Čtvrtečka, Jiří Prokop, MUDr. Ladislav Tichý, Tomáš Magnusek, Mgr. Radka Lokvencová,
MUDr. Tomáš Žďárský, Michal Brát Mgr., MUDr. Edita Nováková, Miroslav Jindra, JUDr. Dita Vávrová, Mgr.
František Majer, Marek Dvorský, Ing. Milan Vik, Michal Kudrnáč, Petr Jirásek, Jan Zima, Martin Bertha,
Mgr. Renata Klimešová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-18-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:38



16 / 20

20. Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku (bod číslo 19)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:42

Důvodová zpráva
V souladu s článkem VI.Statutu škodní a likvidační komise rady města, je předkládán návrh na
vyřazení a fyzickou likvidaci dlouhodobého majetku v pořizovací ceně od 5.000 do 20.000 Kč/kus a
v pořizovací ceně nad 20.000 Kč/kus.

Komise škodní a likvidační č. LIK 126/2023 na svém jednání dne 7.3.2023 návrhy posoudila,
zkontrolovala a doporučuje radě města schválit

doporučit zastupitelstvu města schválit vyřazení dlouhodobého hmotného majetku v pořizovací ceně
nad 20 tis Kč

schválit odpis nevymahatelných pohledávek.

Diskuze zahájena v 17:43:42

V 17:45:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje na návrh rady města a v souladu s doporučením škodní a
likvidační komise LIK 126/2023 ze dne 7.3.2023 vyřazení dlouhodobého hmotného i nehmotného
majetku v pořizovací ceně nad 20.000 Kč/kus.

 

Zastupitelstvo města schvaluje na návrh rady města a v souladu s doporučením škodní a
likvidační komise LIK 126/2023 ze dne 7.3.2023 odpis nevymahatelných pohledávek dle
přiložených seznamů.

Hlasování

pro:

(24) Mgr. Lenka Hronková, MUDr. Jan Falta, Miroslav Brát, Mgr. Jan Ježek, Ing. Jan Čtvrtečka, Ing. Milan
Vik, MUDr. Edita Nováková, Tomáš Magnusek, Jiří Prokop, Jan Zima, Mgr. František Majer, Marek Dvorský,
MUDr. Ladislav Tichý, Mgr. Radka Lokvencová, MUDr. Tomáš Žďárský, Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Michal
Brát Mgr., JUDr. Dita Vávrová, Michal Kudrnáč, Mgr. Martin Tesař, Mgr. Renata Klimešová, Martin Bertha,
Ing. Jan Řehák

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-19-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:15

21. Rozpočtová opatření (bod číslo 20)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:45:20



17 / 20

Důvodová zpráva
Rada města předkládá zastupitelstvu města na vědomí následující rozpočtová opatření, která byla
postupně schválena radou města od 27.2.2023 do 3.4.2023:

 

Diskuze zahájena v 17:45:20

V 17:46:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města bere rozpočtová opatření č. 7 až č. 11 na vědomí.

Hlasování

pro:
(19) Mgr. Martin Tesař, Mgr. Jan Ježek, MUDr. Edita Nováková, Miroslav Brát, MUDr. Jan Falta, Mgr.
František Majer, Marek Dvorský, Mgr. Lenka Hronková, Ing. Jan Čtvrtečka, Tomáš Magnusek, MUDr. Tomáš
Žďárský, MUDr. Ladislav Tichý, Michal Brát Mgr., Ing. Milan Vik, Ing. Jan Řehák, Miroslav Jindra, Petr
Jirásek, Mgr. Radka Lokvencová, Mgr. Renata Klimešová

proti (0)
zdržel se: (5) JUDr. Dita Vávrová, Michal Kudrnáč, Jan Zima, Jiří Prokop, Martin Bertha
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-20-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:48

22. Smlouva o spolupráci NPÚ ÚPS na Sychrově (bod číslo 21)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:46:52

Důvodová zpráva
            Odbor správy majetku předkládá ZM ke schválení návrh Smlouvy o spolupráci, kterou je
potřeba uzavřít mezi městem Náchodem a Národním památkovým ústavem, územní památková
správa na Sychrově, pracoviště NKP Státní zámek Náchod z důvodu úpravy vzájemných vztahů ve
věci užívání, opatrování a údržby předmětných pozemků a veřejné zeleně na nich vysázené, a to za
účelem dodržení garančních podmínek díla, jakož i některé další podrobnosti vzájemné spolupráce
ohledně zámeckého kopce.

Diskuze zahájena v 17:46:52

V 17:48:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Birke") v tomto
znění:

Zastupitelstvo města schvaluje na návrh rady města uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem
Náchodem a Národním památkovým ústavem, územní památková správa na Sychrově, pracoviště
NKP Státní zámek Náchod. 

Hlasování



18 / 20

pro:

(24) Miroslav Brát, Mgr. Martin Tesař, Mgr. Radka Lokvencová, MUDr. Ladislav Tichý, MUDr. Edita
Nováková, MUDr. Tomáš Žďárský, Michal Brát Mgr., Ing. Milan Vik, Ing. Jan Čtvrtečka, Marek Dvorský,
Tomáš Magnusek, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek, Jiří Prokop, Mgr. Renata Klimešová, MUDr. Jan
Falta, Martin Bertha, Mgr. František Majer, Petr Jirásek, JUDr. Dita Vávrová, Ing. Jan Řehák, Jan Zima,
Miroslav Jindra, Michal Kudrnáč

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-21-5/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 4. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:49:00

23. Diskuse (bod číslo 23)
Předkladatel: Jan Birke

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:49:24

Důvodová zpráva
x

Diskuze zahájena v 17:49:24

K tomuto bodu se vyjádřili: Jiří Prokop, Michal Kudrnáč, Jan Zima

V 17:55:02 odešel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 23 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:

(23) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (4) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná, MUDr. Tomáš Žďárský

V 17:55:11 přišel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 24 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:

(24) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát,
MUDr. Tomáš Žďárský

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (3) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná

V 17:55:39 odešel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 23 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:



19 / 20

Přítomni:

(23) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (4) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná, MUDr. Tomáš Žďárský

V 17:56:15 přišel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 24 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:

(24) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát,
MUDr. Tomáš Žďárský

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (3) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná

V 17:57:24 odešel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 23 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:

(23) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (4) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná, MUDr. Tomáš Žďárský

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:57:44

V 17:57:56 přišel MUDr. Tomáš Žďárský, přítomno 24 zastupitelů.

Aktualizovaný stav prezence:

Přítomni:

(24) Ing. Jan Čtvrtečka, Mgr. František Majer, Ing. Milan Vik, Martin Bertha, Michal
Brát Mgr., Marek Dvorský, MUDr. Jan Falta, Mgr. Lenka Hronková, Mgr. Jan Ježek,
Miroslav Jindra, Petr Jirásek, Mgr. Renata Klimešová, Michal Kudrnáč, Mgr. Radka
Lokvencová, Tomáš Magnusek, MUDr. Edita Nováková, Jiří Prokop, Ing. Jan Řehák,
Mgr. Martin Tesař, MUDr. Ladislav Tichý, JUDr. Dita Vávrová, Jan Zima, Miroslav Brát,
MUDr. Tomáš Žďárský

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (3) Jan Birke, Štěpán Kačer, Mgr. Denisa Pokorná

Jednání ukončeno 24.04.2023 v 17:58:00



20 / 20

Ověřeno ověřovateli:

1)   25. 4. 2023 12:49 Mgr. Lenka Hronková   

2)   25. 4. 2023 13:27 MUDr. Jan Falta   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

19. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

